МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ

ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНОБРНАУКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)

ПРИКАЗ

 От 09.07.2015                               № 2014

        г. Новосибирск

Об итогах конкурсного отбора общеобразовательных организаций, для

открытия специализированных классов в 2015-2016 учебном году

 Во исполнение приказа Министерства образования, науки и инновационной

политики Новосибирской области от 27.05.2015 № 1570 «О специализированном

классе общеобразовательной организации» в период с 10.06.2015 по 30.06.2015

проведен конкурсный отбор общеобразовательных организаций, расположенных

на территории Новосибирской области, для открытия специализированных

классов в 2015-2016 учебном году (далее – конкурсный отбор).

 В конкурсном отборе приняли участие 69 образовательных организаций

Новосибирской области, представлено 74 проектов, в том числе из города

Новосибирска – 40 общеобразовательных организаций, из города Бердска – 2

общеобразовательные организации, из районов Новосибирской области – 28

общеобразовательных организаций.

 Решением конкурсной комиссии определены общеобразовательные

организации – победители конкурсного отбора (Протокол заседания конкурсной

комиссии от  20.06.2015). На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список общеобразовательных организаций,

расположенных на территории Новосибирской области, на базе которых в 2015-

2016 учебном году открываются специализированные классы.

2. Рекомендовать руководителям органов управления образованием

муниципальных районов и городских округов Новосибирской области  в срок до

28.08.2015 обеспечить условия для проведения конкурсного отбора детей в

специализированные классы и их комплектования.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования, науки и инновационной политики Федорчука С.В.

И. о. министра                                                                                          А. А. Флек

Вносит: Управление образовательной политики

Исполнитель: Плетнева Е. Ю.

Тел: 223-83-24

Согласовано:         _____________  Щукин В. Н.

                                      _____________  Тарасик Т.М.

                                      _____________  Федорчук С. В.

Рассылка: Управление научно-образовательного комплекса и

инноваций;

Управление бюджетного процесса;

на контроль

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

2) Главное Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Новосибирской области – 1экз.;

3) Законодательное Собрание Новосибирской области – 1экз.;

4) Министерство юстиции Новосибирской области – 5экз.;

5) ГАО НСО «Издательский дом «Советская Сибирь» - 1экз. (в

органы и организации, указанные в пунктах 1-5, направляются

заверенные копии приказов на бумажном носителе и их

электронные версии);

6) Размещается на сайте Минобрнауки Новосибирской области.

  -

+

           УТВЕРЖДЕН

приказом Минобрнауки

Новосибирской области

от_________ №________

Список

общеобразовательных организаций, расположенных на территории

Новосибирской области, на базе которых в 2015-2016 учебном году

открываются специализированные классы

№ Наименование ОО Баллы

Класс Направление

1.

2

МБОУ технический лицей №

176 Карасукского района

106

8 инженерно-

технологическое

106

7  IT

3.

4.

МБОУ СОШ № 112 г. Новосибирска 98

8 инженерно-

технологическое

98

7  IT

5. МБОУ СОШ № 165 г. Новосибирска 97

8 инженерно-

технологическое

6. МБОУ Лицей № 2 Купинского района 93

7  инженерно-

технологическое

7. МКОУ Новосельская СОШ

Купинского района

90

7 инженерно-

технологическое

8. МБОУ «Гимназия №3 в

Академгородке» г. Новосибирска

88

7 инженерно-

технологическое

9.

10.

МБОУ «Гимназия № 1» г.

Новосибирска

85

9 естественнонаучное

71

7 инженерно-

исследовательское

11. МАОУ «Лицей № 9» г. Новосибирска 85

8 инженерно-

технологическое

12. МКОУ СОШ № 105 Купинского

района

83,5

8 агро-

технологическое

13. МКОУ Баганская СОШ № 2

Баганского района

82,5

8 инженерно-

технологическое

14. МБОУ СОШ № 162 с углубленным

изучением французского языка г.

Новосибирска

82

8 инженерно-

технологическое

15. МКОУ Теренгульская СОШ

Баганского района

78

8 агро-

технологическое

16. МАОУ «Вторая новосибирская

гимназия» г. Новосибирска

77

7 инженерно-

технологическое

17. МБОУ СОШ № 2 Карасукского района 77

7 био-

технологическое

18. МБОУ «Лицей № 200»  г.

Новосибирска

76,5

7 инженерно-

технологическое

19. МБОУ «Лицей № 22 «Надежда

Сибири»  г. Новосибирска

76

8 естественнонаучное

20. МБОУ «Гимназия № 4» г.

Новосибирска

75,5

8 естественнонаучное

21. МБОУ СОШ № 12 с углубленным

изучением предметов

естественнонаучного и

математического циклов

75

8 естественнонаучное

22. МБОУ «Новосибирская классическая

гимназия № 17» г. Новосибирск

75 7 IT

23. МБОУ «Лицей № 159»  г.

Новосибирска

74,5 7 инженерно-

технологическое

24. МКОУ Ивановская СОШ Баганского

района

74 8 агро-

технологическое

25. НОУ Православная гимназия во имя

Преподобного Сергия Радонежского г.

Новосибирска

74 8 инженерно-

технологическое

26. МАОУ «Гимназия № 12» г.

Новосибирска

74 8 инженерно-

технологическое

27. МБОУ «Лицей № 126» г. Новосибирск 74 7 инженерно-

исследовательское

28. МБОУ «Лицей № 130 им. академика

Лаврентьева М. А.» г. Новосибирска

73 8 естественнонаучное

29. МАОУШ-И «Лицей-интернат № 7» г.

Бердска

73 8 естественнонаучное

30. МАОУ «Лицей № 13» п. Краснообск 72,5 8 естественнонаучное

31.

МАОУ ОЦ  «Горностай»

г. Новосибирск

72,5 8  IT

32. МКОУ Новониколаевская СОШ

Купинского района

72 8 агро-

технологический

33 МБОУ «Биотехнологический лицей-

интернат № 21»  р.п. Кольцово

71,5

8 био-

технологическое

Перечень используемых сокращений:

МБОУ - Муниципальное Бюджетное Образовательное Учреждение

СОШ – Средняя Общеобразовательная Школа

МКОУ – Муниципальное Казенное Образовательное Учреждение

НОУ – Негосударственное Образовательное Учреждение

МАОУ – Муниципальное Автономное Образовательное Учреждение

МОУ – Муниципальное Образовательное Учреждение

МАОУШ-И – Муниципальное Автономное Образовательное Учреждение Школа-

Интернат